Hunc igitur adsumpsisse corpus et hominem factum esse perfecta confessio est, quia, sicut aeternitas naturae nostrae corpus accepit, ita cognoscendum est naturam corporis nostri aeternitatis adsumere posse uirtutem. Igitur quia summum in fide ista bonum est, a discipulis requirit quem se homines esse dicerent et adiecit: *hominis filium* (16,5,1-7; cf. Mt 16,13).

As we have seen, *uirtus* designates divine power; here, the word is specified by *aeternitatis*. Hilary is using *aeternitas* as a synonym for

¹²⁴ In processu sermonis atque operis absolutius discipulis cognitionem suam praestat et quamdam intelligendi se formam rationemque constituit. Est autem haec uera et inuolabilis fides, ex Deo aeternitatis, cui ob id quod semper filius fuerit semper et ius patris et nomen sit, ne, si non semper filius, non semper et pater sit, Deum filium profectum fuisse, cui sit ex aeternitate parentis aeternitas. Nasci autem eum uoluntas eius fuit cuius in uirtute ac potestate inerat ut nasceretur. Est ergo filius dei ex Deo Deus, unus in utroque; thetetam enim, quam deitatem Latini nuncupant, aeterni eius parentis, ex quo nascendo est profectus, accepit. Accepit autem hoc quod erat et natum est Verbum quod fuit semper in Patre, atque ita Filius et aeternus et natus est, quia non aliud in eo natum est quam aeternum est (16,4,2-17).

¹²⁵ Sed quia unitatem Patris et Filii et communem eorum thetetam, quam deitatem nuncupamus, catholicorum ueritas praedicabit et eandem rursus plurimis contumeliis haereticorum falsitas impugnabit, idcirco ex duobus in lecto alius relinquatur et alius adsumetur (cf. Lk 17,34; Mt 24,40), quia fidem confessionis utriusque in uno adsumendo et alio relinquendo diuini arbitrii iudicium comprobabit (26,5,19-28).

“divine nature”¹²⁶. Those who confess that the eternal Son of God assumed a body of the same nature as ours will receive a reward, the *summum bonum* of salvation¹²⁷. But only a confession of right faith will do: “Haec enim confessionis tenenda ratio est, ut sicut Dei filium, ita et filium hominis meminerimus, quia alterum sine altero nihil spei tribuit ad salutem” (16,5,7-10). This *salus*, the reward of the *perfecta confessio*, is here described as the participation of believers in “eternity” (*naturam corporis nostri aeternitatis adsumere posse uirtutem*)¹²⁸. The salvation of believers follows the pattern of the assumption of human nature by the Son in the incarnation¹²⁹. We will again take up the theme of *salus* and *aeternitas* in section 4.1.